
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός του είδους και του ύψους της τιμής 
του παραβόλου, της αναπροσαρμογής του, του 
τρόπου και της διαδικασίας καταβολής, είσπρα-
ξης και απόδοσής του, της διασύνδεσης με άλλα 
Μητρώα και εφαρμογές του δημοσίου τομέα και 
των τεχνικών λεπτομερειών λειτουργίας του Μη-
τρώου Υποδομών και Φορέων Αγοράς Ηλεκτρο-
κίνησης (Μ.Υ.Φ.Α.Η.).

2 Σύσταση μονάδας ασφάλειας και προστασίας στο 
Ελληνικό Μεσογειακό Πανεπιστήμιο.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 355076 (1)
Καθορισμός του είδους και του ύψους της τιμής 

του παραβόλου, της αναπροσαρμογής του, του 

τρόπου και της διαδικασίας καταβολής, είσπρα-

ξης και απόδοσής του, της διασύνδεσης με άλλα 

Μητρώα και εφαρμογές του δημοσίου τομέα και 

των τεχνικών λεπτομερειών λειτουργίας του Μη-

τρώου Υποδομών και Φορέων Αγοράς Ηλεκτρο-

κίνησης (Μ.Υ.Φ.Α.Η.). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ - 

ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Της παρ. 5 του άρθρου 62 του ν. 4710/2020 «Προώ-

θηση της ηλεκτροκίνησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 142).
2. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

3. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Του ν. 4623/2019 Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσω-
τερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συ-
νταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα 
(Α’ 134) και ιδίως το άρθρο 47 αυτού.

5. Tου ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» και ιδίως 
το Μέρος Α’ αυτού (Α’ 184).

6. Του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβέρνησης και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131).

7. Του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

8. Του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

9. Του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85).

10. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

11. Του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Προσωπικού 
Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 
2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία φυ-
σικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων 
προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωσης στην εθνική 
νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 137) και του Κανονισμού (ΕΕ) 
2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, για την προστασία των 
φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δε-
δομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη 
κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση 
της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προ-
στασία Δεδομένων).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5777

73719



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73720 Τεύχος B’ 5777/10.12.2021

12. Του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016 (Α’ 208) περί με-
τονομασίας του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων σε Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών.

13. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

14. Του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

15. Του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρώτριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155).

16. Της παρ. 2 του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 317/22.09.2021 
απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υπο-
δομών και Μεταφορών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Υποδομών και Μεταφορών, Μιχαήλ Παπα-
δόπουλο» (Β’ 4383).

17. Της υπ’ αρ. 68261/16.3.2021 απόφασης του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφο-
ρών «Διορισμός μετακλητού Γενικού Γραμματέα Μετα-
φορών, του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 204).

18. Της υπό στοιχεία Υ6/9.7.2019 απόφασης του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό Επι-
κρατείας» (Β’ 2902).

19. Της υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφασης του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805).

20. Της υπ’ αρ. οικ. 53497/2248/11-7-18 απόφαση του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Τοποθέτηση Προ-
ϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Οχημάτων και Εγκαταστά-
σεων του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» (ΑΔΑ: 
64Λ8465ΧΘΞ-ΑΘ0).

21. Της υπ’ αρ. 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του Υπουργού 
Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλειτουργικότητας 
της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων 
Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυ-
βέρνησης» (Β’ 3990)

Και αφού λάβαμε υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 351013/7.12.2021 Εισηγητική Έκθεση 

Δημοσιονομικών Επιπτώσεων της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών.

2. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Ηλεκτρονική βάση δεδομένων

1. Η λειτουργία του Μητρώου Υποδομών και Φορέων 
Αγοράς Ηλεκτροκίνησης (Μ.Υ.Φ.Α.Η.) διέπεται από τις δι-
ατάξεις του Μέρους Α’ του ν. 4727/2020 και του άρθρου 
47 του ν. 4623/2019.

2. Το Μ.Υ.Φ.Α.Η. διασυνδέεται με άλλες ηλεκτρονικές 
υπηρεσίες του δημόσιου τομέα, όπως αυτό ορίζεται στην 
παρ. 57 του άρθρου 2 του ν. 4727/2020, μέσω του Κέντρου 
Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ), σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στην υπ’ αρ. 118944ΕΞ2019 (Β’ 3990) απόφαση του Υπουρ-
γού Επικρατείας και σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 
84 του ν. 4727/2020 και στο άρθρο 47 του ν. 4623/2019.

Άρθρο 2
Αρμοδιότητες Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου Οχη-
μάτων και Εγκαταστάσεων Εξυπηρέτησης Οχημά-
των του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών

1. Σύμφωνα με την παρ.  5 του άρθρου 13 του 
ν. 4710/2020, μέχρι την έναρξη λειτουργίας του Μ.Υ.Φ.Α.Η., 
τα απαιτούμενα δικαιολογητικά των παρ. 3 και 6 μαζί με 
τα στοιχεία επικοινωνίας των ενδιαφερομένων αποστέλ-
λονται ηλεκτρονικά στη Διεύθυνση Τεχνικού Ελέγχου και 
Εγκαταστάσεων Εξυπηρέτησης Οχημάτων του Υπουργεί-
ου Υποδομών και Μεταφορών.

2. Μετά την έναρξη της λειτουργίας του Μ.Υ.Φ.Α.Η. 
και για χρονικό διάστημα τουλάχιστον δύο (2) ετών, η 
τήρηση του Μητρώο παραμένει στην αρμοδιότητα της 
Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου και Εγκαταστάσεων Εξυ-
πηρέτησης Οχημάτων (Δ35) του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών.

Άρθρο 3 
Εγγραφή στο Μ.Υ.Φ.Α.Η.

1. Η εγγραφή στο Μ.Υ.Φ.Α.Η. διενεργείται σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 13 του ν. 4710/20.

2. Κατά την αρχική εγγραφή των φορέων της αγοράς 
στο Μ.Υ.Φ.Α.Η. καταβάλλεται εφάπαξ παράβολο εγγρα-
φής και ετησίως παράβολο διατήρησης.

3. Η εγγραφή στο Μ.Υ.Φ.Α.Η. δεν πραγματοποιείται χω-
ρίς την προηγούμενη καταβολή του παραβόλου εγγρα-
φής από τον φορέα.

4. Η μη καταβολή του παραβόλου διατήρησης συνεπά-
γεται τη διαγραφή του φορέα από το Μ.Υ.Φ.Α.Η..

Άρθρο 4
Απαραίτητα δικαιολογητικά για την 
μεταβολή στοιχείων στο Μ.Υ.Φ.Α.Η.

1. Σε περίπτωση μεταβολής των δηλωθέντων στοιχεί-
ων φυσικού ή νομικού προσώπου, που έχει εγγραφεί στο 
Μ.Υ.Φ.Α.Η., ή μεταβολής της σχέσης του με τα διαχειριζό-
μενα σημεία, εφόσον πρόκειται για Φορέα Εκμετάλλευσης 
Υποδομών Φόρτισης Ηλεκτρικών Οχημάτων (Φ.Ε.Υ.Φ.Η.Ο), ο 
υπόχρεος οφείλει εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών από 
την ημερομηνία μεταβολής να τη δηλώσει στο Μ.Υ.Φ.Α.Η.

2. Η μεταβολή των ήδη δηλωθέντων στοιχείων στο 
Μ.Υ.Φ.Α.Η., είναι εφικτή ύστερα από την υποβολή των κατά 
περίσταση απαιτούμενων δικαιολογητικών στην αρμόδια 
υπηρεσία του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

3. Για την τροποποίηση ήδη δηλωθέντων στοιχείων 
στο Μ.Υ.Φ.Α.Η. δεν προβλέπεται η καταβολή σχετικού 
παραβόλου.

Άρθρο 5 
Καθορισμός Παραβόλων

1. Η καταβολή των σχετικών παραβόλων που προβλέ-
πεται στην παρ. 6 του άρθρου 13 του ν. 4710/2020 (Α’ 142) 
αποτελεί έσοδο υπέρ του κρατικού προϋπολογισμού και 
εμφανίζεται στον Αναλυτικό Λογαριασμό Εσόδων (Α.Λ.Ε.) 
1450189001 «Λοιπά παράβολα».

2. Το ύψος του παραβόλου για την εγγραφή στο Μη-
τρώο Υποδομών και Φορέων Αγοράς Ηλεκτροκίνησης 
Μ.Υ.Φ.Α.Η. - «ΤΕΛΟΣ ΕΓΓΡΑΦΗΣ Μ.Υ.Φ.Α.Η.», καθορίζεται 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 73721Τεύχος B’ 5777/10.12.2021

στο ποσό των εκατόν πενήντα (150,00) ευρώ, το οποίο 
δύναται να τροποποιείται.

3. Το ύψος του παραβόλου για την ετήσια διατήρη-
ση στο Μητρώο Υποδομών και Φορέων Αγοράς Ηλε-
κτροκίνησης Μ.Υ.Φ.Α.Η. - «ΕΤΗΣΙΟ ΤΕΛΟΣ ΔΙΑΤΗΡΗΣΗΣ 
Μ.Υ.Φ.Α.Η.», καθορίζεται στο ποσό 1% επί του ύψους του 
παραβόλου εγγραφής ανά σημείο φόρτισης.

4. Η καταβολή του παραβόλου για την ετήσια διατήρη-
ση στο Μ.Υ.Φ.Α.Η. πραγματοποιείται από την πρώτη (1η) 
έως την τριακοστή (30η) ημέρα του μηνός Ιανουαρίου 
κάθε έτους.

5. Βάση υπολογισμού για το ύψος του παραβόλου για 
την ετήσια διατήρηση στο Μ.Υ.Φ.Α.Η., αποτελεί ο συνο-
λικός αριθμός των σημείων φόρτισης (σύμφωνα με τον 
ορισμό της παρ. 3 του άρθρου 2 της Οδηγίας2014/94/ΕΕ 
για την ανάπτυξη των υποδομών εναλλακτικών καυσί-
μων) του εκάστοτε εγγεγραμμένου φορέα κατά την 31η 
Δεκεμβρίου του προηγούμενου έτους, σύμφωνα με τα 
αντίστοιχα στατικά στοιχεία.

6. Το σύνολο της διαδικασίας διενεργείται σύμφωνα 
με τα αναφερόμενα στην υπό στοιχεία Α.1047/12.3.2020 
(Β’ 979) κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών Οικο-
νομικών και Επικρατείας (e-παράβολο).

7. Η δέσμευση των παραβόλων που υποβάλλονται από 
τους φορείς της αγοράς ηλεκτροκίνησης που ορίζονται 
στο άρθρο 12 του ν. 4710/2020 (Α’ 142) και η σχετική ενη-
μέρωση του Μ.Υ.Φ.Α.Η. διενεργείται από τις αρμόδιες Δι-
ευθύνσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

Άρθρο 6
Τήρηση Αρχών του Γενικού Κανονισμού για την 
Προστασία Δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα

Σε οποιαδήποτε επεξεργασία προσωπικών δεδομέ-
νων εφαρμόζονται οι αρχές προστασίας των δεδομένων 
προσωπικού χαρακτήρα που προβλέπονται στον Γενικό 
Κανονισμό για την Προστασία Δεδομένων (Κανονισμός 
(ΕΕ)679/2016) και στον ν. 4624/2019. Ιδιαίτερη μέριμνα θα 
δοθεί στις απαιτήσεις που απορρέουν από τις διατάξεις 
του άρθρου 25 «Προστασία των δεδομένων ήδη από το 
σχεδιασμό και εξ ορισμού», του άρθρου 32 «Ασφάλεια 
επεξεργασίας» καθώς και στην άσκηση των δικαιωμάτων 
των υποκειμένων (άρθρα 12 έως 20 του ΓΚΠΔ).

Άρθρο 7 Έναρξη Ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Παπάγου, 9 Δεκεμβρίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής  
Υπουργός Οικονομικών Υποδομών και Μεταφορών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ

Επικρατείας
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ 

   Αριθμ. 8304/Φ20 (2)
Σύσταση μονάδας ασφάλειας και προστασίας 

στο Ελληνικό Μεσογειακό Πανεπιστήμιο.

  ΤΟ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, 

διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποί-
ηση των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (Α’ 195).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 12, 14 και 15 του 
ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτα-
της εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 114).

3. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-
στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70).

4. Την υπό στοιχεία 667/Φ.301/31.5.2019 απόφαση 
Συγκλήτου «Προσωρινή Δομή των Διοικητικών Υπη-
ρεσιών του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου 
(ΕΛ.ΜΕ.ΠΑ), μέχρι την έκδοση του Οργανισμού του», 
(Β’ 2353).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμά-
τωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 55 του 
ν. 4777/2021 «Εισαγωγή στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, 
προστασία της ακαδημαϊκής ελευθερίας, αναβάθμιση 
του ακαδημαϊκού περιβάλλοντος και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 25).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 240 του ν. 4798/2021 
«Κώδικας δικαστικών υπαλλήλων και λοιπές επείγου-
σες διατάξεις» (Α’ 68).

8. Την υπό στοιχεία 342/Φ20/16.5.2019 (ΑΔΑ: Ω1ΑΔ-
46ΜΗ2Ι-ΟΧΡ) απόφαση του Πρύτανη «Συγκρότηση 
Πρυτανικού Συμβουλίου του Ελληνικού Μεσογειακού 
Πανεπιστημίου», όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοι-
χεία 5034/Φ20/31.8.2021 (ΑΔΑ: 6ΤΚΥ46ΜΗ2Ι-2ΥΣ) 1η 
Τροποποίηση συγκρότησης Πρυτανικού Συμβουλίου 
του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου.

9. Την υπό στοιχεία 172/Φ20/11.1.2018 απόφαση του 
Πρύτανη του Τ.Ε.Ι. με θέμα «Καθορισμός αναπλήρωσης 
του Πρύτανη και τομείς ευθύνης και επιμέρους αρμο-
διότητες των Αντιπρυτάνεων του Τ.Ε.Ι. Κρήτης» (Β’ 203).

10. Την με ημερομηνία 06-12-2021 εισήγηση του Πρύ-
τανη Νικολάου Κατσαράκη με θέμα «Σύσταση Μονάδας 
Ασφάλειας και Προστασίας στο Ελληνικό Μεσογειακό 
Πανεπιστήμιο».

11. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξε-
ων της παρούσας απόφασης προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργείο 
Παιδείας και Θρησκευμάτων (ομάδα ΚΑΕ Εξόδου ΑΛΕ 
2120104001 του ΕΦ 1019-905) από τη χορήγηση του 
επιδόματος της θέσης ευθύνης του Προϊσταμένου 
Τμήματος της Μονάδας Ασφάλειας και Προστασίας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73722 Τεύχος B’ 5777/10.12.2021

Α.Ε.Ι. του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου, 
360,56 ευρώ μηνιαίως και 4.326,72 ευρώ σε ετήσια 
βάση.

12. Την υπό στοιχεία 206997/Ζ1/27.11.2017 πράξη 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 633) με την οποία διαπιστώθηκε η εκλογή 
Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του ΤΕΙ 
Κρήτης.

13. Τις διατάξεις της παρ. 6α και β του άρθρου 18 «Ζη-
τήματα τριτοβάθμιας εκπαίδευσης» του ν. 4559/2018 
«Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 142), σύμφωνα με τον οποίο παρατείνεται 
η θητεία του Πρύτανη και των τεσσάρων (4) Αντιπρυτά-
νεων του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου έως 
31-08-2022, αποφασίζει:

Τη σύσταση αυτοτελούς οργανικής μονάδας στο Ελ-
ληνικό Μεσογειακό Πανεπιστήμιο με τίτλο «Μονάδα 
Ασφάλειας και Προστασίας», σύμφωνα με τις διατάξεις 
του ν. 4777/2021 (Α’ 25), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
ως εξής:

Άρθρο 1 
Οργανωτική Δομή

Μέχρι την έναρξη ισχύος του Οργανισμού του Ιδρύ-
ματος σύμφωνα με το άρθρο 7 του ν. 4485/2017, η 
Μονάδα Ασφάλειας και Προστασίας του Ελληνικού 
Μεσογειακού Πανεπιστημίου λειτουργεί ως αυτοτελής 
μονάδα σε επίπεδο Τμήματος και υπάγεται απευθείας 
στον Πρύτανη.

Άρθρο 2 
Αρμοδιότητες Μονάδας Ασφάλειας και Προστα-
σίας

Η Μονάδα Ασφάλειας και Προστασίας έχει τις αρμο-
διότητες που προβλέπονται στην παρ. 2 του άρθρου 14 
του ν. 4777/2021.

Άρθρο 3
Στελέχωση Μονάδας Ασφάλειας και Προστασίας

Στη Μονάδα Ασφάλειας και Προστασίας τοποθετού-
νται, με απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, διοικη-
τικοί υπάλληλοι του Ιδρύματος (Μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.). Της 
μονάδας προΐσταται μόνιμος υπάλληλος ή με σχέση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου κατηγορίας 
ή κλάδου ΠΕ ή ΤΕ, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 
84 έως 87 του ν. 3528/2007 (Α’ 26).

Στην περίπτωση που για την εύρυθμη λειτουργία του 
Τμήματος δεν επαρκεί η στελέχωση του με μόνιμο ή με 
σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
διοικητικό προσωπικό του Ιδρύματος, εφαρμόζονται 
τα διαλαμβανόμενα στην παρ. 3 του άρθρου 14 του ν. 
4777/2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 9 Δεκεμβρίου 2021 

Ο Πρύτανης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΤΣΑΡΑΚΗΣ   

*02057771012210004*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


		2021-12-10T23:45:54+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




